








Penttilänkankaan 

läh. Alavuden rautatieasemaa. 

kivikauden löytöpaikat Alavuaella, 

Penttilänkangas eli Penttilänmäki on verraten korkea, mäntymetsää 

kasvava hietaharju Penttilän talon länsipuolella Lapuanjoen länsiran· 

nalla, lähellä .Alavuden rautatieasemaa, siitä n. i km Tampereelle 

päin , isoimmaksi osaksi rautatien eteläpuolella. Kankaan eteläpuolella 

on Lapuanjokeen laskeva pieni Lam~imäenlampi (1. Rautalampi ). Kun 

kankaalla olevasta hietakuopasta on aikoinaan löydetty kiviase (H.M.l. 

2917: 5; pohjalainen, sädeki viliuslceinen kouru tal tta), käväsin keslUlä 

1916 paikkakunnalla käydessäni hietakuoppaa tarkastamassa. 

Kankaalla oleva hiekkakuoppa on tavattoman laaja, niin että 

kankaasta on vain reunat jäljellä; siitä on vedetty hietaa rauta

tien tarpeiksi. Suurin osa hietakuoppaa on rautatien eteläpuolella. 

Täällä ulottuu hi etakuopan eteläisin :pää ai. van Penttilän talon aitaan 

saakka, lähelle poliisikonstaapelin asuntoa, ja oli · täällä hietakuo· 

pan laidalle {aidan eteläpuolellel ~ostettu hiedanajossa poistettua 

pintaturvetta. Tätä turvetta seuranneessa hiedassa oli poltettuja 

luumuruja ja iskettyjä kvartsiliuskoja, viimemainittujen joukossa yksi 

pyöreäteräinen suan kappale (7113:45·47). Luita on yhteensä 24,5 gr, 

kvartsi.Pal_oja 32 kpl. Luiden , jotka näyttEl.vät olevan pienten eläinten, 

joukossa on yksi ehkä luuesineen tai sellaisen teelmän kappale. Kun 

hieta on paikalle nostettu epäilemättä aivan läheltä aidan takaa, 

on tämä kivikautinen löytöpaikka alkuaan sijainnut melkein mäen lael

la, kuitenkin sillä kohtaa , missä mäki alkaa viettää eteläänpäin. 

Paikalla on ilmeisesti ollut samanlainen "ateriapaikkan, kuin Ojaian

kankaalla (ks. Suomen Museo 1916 siv. 73-82); Penttilänkangas sijait

seekin Ojalankankaasta vain n. l km:n päässä , eteläkaakkoon. Huomatta 

va on että luupalat tälläkin löytöpaikalla olivat yhtenäisenä ryhmänä 

niiden joukossa ei ollut montakaan kvartsipalaa. Sen sijaan oli 

kvartsipaloja runsaasti heti luumurujen itäpuolella, aivan kuten 

Ojalankankaallakin. 



Erään samaseen hieta..~uoppaan sen länsipuolelta pistävän niemek

keen kärjestä löytyi myös samanlaisen ateriapaikan jäännöksiä: huono 

kvartsisuka, sellaisen kappale ja 7 iskettyä kvartsiliuskaa sekä 

joitakin poltettuja luumuruja (7113 :48-49) . Kohta b kartalla). 

Kankaan asema käy selville Ojalankangasta koskevassa kertomukses

sani olevasta kartasta 1 . 

Paikalla kävin 12 p . elok . 1916 . 

Aarne Europaeus. 
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